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Lühidalt

• 7. detsembril avas oma 
tootmisesse esimest korda uk-
sed MoobelSL OÜ. Juhiabi Triin 
Majori sõnul läks päev väga 
hästi. „Meil käis inimesi Järva 
valla eri piirkondadest. Toodi 
kooki ja tehti nii mõnigi ost,“ 
ütles Majori. Uudistati näiteks 
köögi eritellimusmööblit. Koos-
tööpartneri Jaani Tarega pandi 
välja 20-eurone kinkekaart nei-
le, kes sel päeval ostu sooritasid. 
Ja neidki jätkus. „Kohapeal on 
paremad hinnad,“ selgitas Ma-
jori külastuse kasusid. Ettevõte 
planeerib avada uksed iga kuu 
teisel laupäeval.

• 20. detsembrini toimub 
Imavere raamatukogus tradit-
siooniline müüginäitus. Sel 
aastal on esindatud 15 nobe-
näpu käsitöö. Müügil on ehteid, 
salve, kudumeid, jõulukaarte, 
vaipasid, nõusid, nukke ja laua-
seadeid. 

• 3. jaanuaril 2025 kuulu-
tatakse välja Ambla seltsi idee-
konkursi „Mida teha vabadus-
sõja mälestussamba tükkidega 
Amblas?“ võitja. Komisjoni 
kuuluvad Ambla seltsi esinda-
jad, Ambla Maarja koguduse 
õpetaja Tõnu Linnasmäe, Jär-
vamaa muuseumi teadusjuht 
Ründo Mülts ning muinsuskait-
seameti Järvamaa nõunik Madis 
Mikkor. Ambla selts premeerib 
võitjat 300 euroga.

• Käivad usinad ettevalmis-
tused üldlaulu- ja tantsupeoks 
ning maakonnapeoks. Järvamaa 
laulu- ja tantsupidu toimub 
järgmisel aastal 31. mail A. H. 
Tammsaare muuseumis Varga-
mäel. Peo ettevalmistustele saab 
kaasa elada, jälgides Instagrami 
kontot jarvamaalaulujatantsu-
pidu.

• Wildin’ Estonia korraldab 
Koeru kultuurimajas kursuseid . 
Veini- ja kokteilikoolitus on 
edukalt läbi viidud. 15. jaanua-
ril toimub õlle- ja 13. veebruaril 
kohvikoolitus.

KRISTI KIRSS

Ambla pastoraadi uue katuse 
tööd algasid juuli lõpus ja kest-
sid lepingu järgi novembri kesk-
paigani. Tegemist on Järvamaa 
ainsa kaitsealuse pastoraadihoo-
nega. Viimane katusekiht pan-
di pastoraadile 41 aastat tagasi, 
1983. aastal koguduse kuludega. 
„Eterniidi alla jäid laineline tõr-
vapapp ehk bemiit ja selle alla 
laastkatus. Talvel lume rasku-
sega hakkasid eterniitplaadid 
vajuma ja kerkima,“ selgitas uue 
katuse vajadust Ambla Maarja 
koguduse pastor Tõnu Linnas-
mäe. Paljud naelad tulid välja ja 
plaadid hakkasid nihkuma ning 
allapoole vajuma. „Sinna tuli 
korduvalt uusi pikemaid naelu 
lasta lüüa ja ka ise katusel käia. 
Tekkisid ka mõned läbijook-
sud,“ ütles Linnasmäe.

Et pastoraadi katus peaks ke-
nasti vastu ning oleks kõrgema 
kaitse all, viis Põhja-Eesti piir-
konna piiskop Ove Sander 5. 
detsembril läbi ka pühitsemise. 
„Esmalt toimus kirikus tänu-
palvus, kus kirikuteenijale Evi 
Sepale anti kauaaegse pühendu-

nud töö eest üle Eesti evangeelse 
luterliku kiriku aukiri. Seejärel 
toimus pastoraadis piiskopi pü-
hitsustalitus ning tänati töömehi 
ja annetajaid. Päev lõppes ühise 
lauaosadusega Nelijärvel,“ lausus 
Linnasmäe. Töid tegi Valtsimees 
OÜ eesotsas Kalvi Kondioga 
korrektselt ja hoolega. Ettevõt-
mine läks maksma 92 529 eurot, 
millest muinsuskaitseameti abil 
kaeti 90 protsenti ehk 83 276 
eurot, annetajate toel 9253 eurot. 
Tuhande euroga toetas töid ka 
Järva vald. Ambla Maarja ko-
gudus on väga tänulik kõikidele 
annetajatele ja toetajatele.

Haruldane leid
Head koostööd kogudusega 

tõi esile muinsuskaitseameti 
nõunik Madis Mikkor. Eelmisel 
aastal punamonumendi likvidee-
rimisel avastati Amblast 1949. 
aastal lõhutud vabadussõja mä-
lestussaba tükid. Kuid on teinegi 
üllatav leid. „Ambla pastoraadi 
katuse restaureerimise käigus 
tuli välja poolteist sajandit roo-
vide vahel peidus olnud kiri, 
mille sõnum on hämmastavalt 
aktuaalne nii alanud advendiajas 

kui ka arvestades täna laias maa-
ilmas toimuvat,“ ütles Mikkor. 
Teksti luges üle ja toimetas Tar-
tu ülikooli ja EELK usuteaduse 
instituudi teoloogiaprofessor 
Priit Rohtmets. Tekstist selgub, 
et pietismi absoluutne ideaal ei 
ole teksti autori arvates võimalik, 
vaid ta rõhutab tasakaalu kahe 

usulise liikumise vahel. Teisisõnu 
pooldab autor kristluse helgemat 
palet ja rõhutab pietismile omast 
isiklikku usulist kogemust, sa-
mas ei mineta ta täielikult luter-
likku ortodoksiat, mis rõhutab 
eelkõige puhast õpetust ja sellest 
johtuvat usulist praktikat. Teksti 
kontekst on ka see, et kui va-

rasem kirik toimis „ühiskonna 
kontrollmehhanismina“,  mää-
rates ühiskondlikud normid, 
siis 19. sajandi „pehmem“ idee 
rõhutas ligimesearmastusele tu-
ginevaid moraalinorme ja sellest 
lähtuvalt loodeti, et karistamise 
asemel aitab ühiskonda kasvata-
da kristlik usk.

Piiskop pühitses Ambla pastoraadi katust
Liina Sander
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 Volikogu liige Anto Rull 
kandis ette arupärimise valla-
vanemale ja andis selle volikogu 
esimehele üle.

 20 volikogu liiget hää-
letasid Järva valla 2024. aasta 
teise lisaeelarve poolt, üks jäi 
erapooletuks. Finantsjuht Kaja 
Reinberg andis teada, et täna-
seks oli eelarve täitmise tulude 
pool täidetud 91,59%, kulude 
täitmine on 82,51% ja tulumaksu 
on laekunud 90,10%. Lisaeelarve 
maht on 728 830,86 eurot ja eel-
arve maht pärast teise lisaeelarve 
kehtestamist on 20 567 953,51 
eurot, põhitegevuse tulem suu-
reneb 16 952 euro võrra ning 
põhitegevuse tulemiks kujuneb 
270 436,45 eurot.

 Esimesel lugemisel oli Järva 
vallavolikogu 31.08.2022 mää-
ruse nr 16 „Mittetulundusliku 
tegevuse toetuse andmise kord“ 
muutmine.

Arendus- ja majandusosa-
konna juhataja Triin Tippi sel-
gitas, et muudatus ei puudutad 
usulise ühenduse ja spordiklubi 
toetuse andmist, vaid tegevus-
toetuse, projektitoetuse ja pro-
jekti kaasfi nantseerimise toetuse 
andmist. Tegevustoetuse puhul 
on korda sisse kirjutatud ettepa-
nek vähendada toetust 800 eu-
rolt 500 eurole nendel MTÜ-del, 
kes kasutavad valla vara. Projek-
titoetuse ülempiir langetatakse 
2000 eurolt 1800 eurole, et vä-
hendada survet projektitoetuse 
eelarvele. Seepärast lisatakse ka 
põhimõte, et toiduainete ja toit-
lustuse kulud võivad olla kuni 

15 protsenti projektitoetusest, 
kulusid toitlustamisele saab katta 
omaosalusest. Samuti on pro-
jektitoetusest edaspidi keelatud 
üle saja euro maksvate asjade 
soetamine. 

Projekti kaasfi nantseerimise 
taotlusi esitatakse Tippi sõnul 
aastas kuni veerandsada. Lisa-
takse põhimõte, et kaasfi nant-
seerimise toetust antakse mitte-
tulundusühingu või sihtasutuse 
kohta üks kord aastas. Samuti 
täiendatakse, et toetust arves-
tatakse põhirahastajale esitatud 
projektitaotluse alusel (st projek-
ti kallinemist ei toetata). 

 Esimesel lugemisel oli Järva 
valla kultuurikeskuse põhimää-
rus. Abivallavanem Siim Ume-
rov tutvustas eelnõu. 

Volikogu liige Ester Valdvee 
küsis, kuidas mõista sõna „paik-
kondlik“ tähendust ja kas nen-
desse kohtadesse planeeritakse 
kultuuritöötajad. 

Siim Umerov vastas, et paik-
kondlik tähendab valla erinevaid 
piirkondi, kus on omad tradit-
sioonid, mis jätkuvad. Vallasek-
retär Karin Tenisson-Alev lisas, 
et planeeritud on neli piirkond-
likku kultuuritöötajat. 

Vello Teor on kuulnud, et ees-
ti kirjanduse pidunädala Kirjan-
duslik Oaas, mis on alati olnud 
Albu rahvamajas, on järgmisel 
aastal Aravetel – see on ürituse 
kaaperdamine.

Vallavanema Toomas Tammi-
ku sõnul otsustasid nii kultuu-
ritöötajad, kes eesti kirjanduse 
pidunädalat korraldavad. Albu 
rahvamaja kohta ütles Tammik, 

et võeti kuulda kohalike inimes-
te soove – rahvamaja ei kao ku-
hugi, vaid on kooli hallata.

 Miks on vaja muuta Järva 
vallavalitsuse (ametiasutuse) 
struktuuri ja teenistuskohtade 
koosseisu, selgitas Toomas Tam-
mik. Ettepanek on luua arendus- 
ja majandusosakonna koosseisu 
arenduse peaspetsialisti ameti-
koht koormusega 1,0 ja koonda-
da abivallavanema otsealluvusest 
kultuuri-, spordi- ja noorsootöö 
spetsialisti teenistuskoht. 

Arendus- ja majandusosa-
konnas on vajalik võtta teenis-
tusse ametnik, kes tegeleb valla 
arengudokumentide koosta-
mise ja teiste teenistujate sel-
lealase nõustamisega, projekti-
de kirjutamise ja juhtimisega. 
Varasemalt oli struktuuris see 
ametikoht olemas, majandusosa-
konna ning arendus-, ehitus- ja 
planeeringuosakonna liitmisega 
ametikoht koondati, kuna Triin 
Tippi asus juhtima arendus- ja 
majandusosakonda ning arva-
sime, et osakonna juht suudab 
täita ka arenduse peaspetsialist 
ülesandeid. 

Kultuuri-, spordi- ja noorsoo-
töö spetsialisti teenistuskoht on 
täitmata juulikuust. Spetsialisti 
ametiülesanded jagatakse ame-
tiasutuse sees laiali, nt hariduse 
peaspetsialist hakkab tegelema 
ka huvihariduse ja huvitegevuse 
valdkonnaga, kantselei tunnus-
tamisega, abivallavanem koordi-
neerib Järva valla spordikeskuse, 
Järva valla noorsootöökeskuse ja 
01.01.2025 tööd alustava Järva 
valla kultuurikeskuse tegevust 

ning vastutab tema kureerita-
vate valdkondade õigusaktide 
koostamise eest. Kõik volinikud 
olid selliste muudatustega nõus.

 Vallavanem Toomas Tam-
mik andis teada, et sihtasutus 
Järvamaa esitas taotluse suuren-
dada iga-aastast tegevustoetust. 
See teema kerkis nõukogust, 
kus tema selle ettepaneku tegi. 
Põhjus: umbes kaheksa aastat 
on tegevustoetus paigal seisnud 
ja hindade kasvu juures ei jät-
ku maakonnaüleste projektide 
läbiviimiseks raha. Tammik tõi 
võrdluseks Võrumaa näite, kus 
omavalitsused panustavad Võ-
rumaa arenduskeskusesse aastas 
140 000 eurot rohkem kui Jär-
vamaa omavalitsused. „Täna on 
aeg see vigade parandus meilgi 
teha,“ ütles Tammik. 

Volikogu otsustas eraldada 1. 
jaanuarist 2025 SA Järvamaale 
Järva valla eelarvest tegevustoe-
tusena baassumma 8000 eurot, 
millele lisandub viis eurot Järva 
valla iga elaniku kohta eelar-
veaasta 1. jaanuari seisuga. Otsus 
rakendub ainult sellisel juhul, 
kui kõik maakonna omavalit-
sused sarnase otsuse teevad. 16 
Järva vallavolikogu liiget olid ot-
suse poolt, viis jäi erapooletuks. 

Volikogu esimees Rait Pi-
helgas tegi ettepaneku kutsuda 
järgmisele istungile SA Järvamaa 
juhataja asutuse eelarve kohta 
selgitusi jagama. 

 Keskkonna peaspetsialist 
Leiger Metsalu kandis ette eel-
nõu „Arvamuse andmine Sääs-
küla uuringuruumi geoloogili-

se uuringuloa muutmistaotluse 
kohta“ selgitava osa ja tegi ette-
paneku anda nõusolek Sääsküla 
uuringuruumi geoloogilise uu-
ringu loa muutmiseks eelnõus 
toodud tingimustel. 

Volikogu liige Ester Valdvee 
esitas ettepaneku lisada otsuse 
motiveerivasse ossa enne viimast 
lõiku järgmine lause: „Pärast 
avalikku arutelu selgus, et kesk-
konnaamet oli Sääsküla uurin-
guruumi geoloogilise uuringu 
loa muutmistaotluse menetlusse 
võtmisest teavitanud ainult eel-
mise uuringualaga piirnevaid 
maaomanikke, kuid jätnud 
teavitamata uue uuringualaga 
piirnevad maaomanikud.“. Vald-
vee põhjendas, et see lause sel-
gitab, miks on otsusesse lisatud 
punktis 1.6. nimetatud tingimus 
„kaasata menetlusse keskkonna-
seadustiku üldosa seaduse § 46 
lõikes 1 nimetatud kinnistute 
omanikud“. Valdvee muudatus-
ettepanekut toetati (21 poolt).  

Otsustati võtta vastu täien-
dusega otsus nr 61 „Arvamuse 
andmine Sääsküla uuringu-
ruumi geoloogilise uuringuloa 
muutmistaotluse kohta“ (18 
poolt, kolm erapooletut). 

 Vallavara peaspetsialist 
Valdur Permanson selgitas, et 
volikogus otsustati võõranda-
da Järva vallale kuuluv korte-
riomand Ahula külas Taru-3 
alghinnaga 7000 eurot. Kuna 
kõik kolm enampakkumist on 
nurjunud, on vaja muuta Järva 
vallavolikogu 28.03.2024 otsust 
nr 18 „Vallavara võõrandamine 
enampakkumise korras“. Ette-
panek on hinda alandada ning 
määrata korteriomandi alghin-
naks 2000 eurot.

Samal põhjusel on vaja 
muuta ka Järva vallavolikogu 
22.06.2023 otsust nr 48 „Valla-
vara võõrandamine enampak-
kumise korras“, millega otsustati 
võõrandada Järva vallale kuuluv 
Kirila kinnistu Päinurme külas 
alghinnaga 7000 eurot. Kuna 
enampakkumised on nurjunud, 
on ettepanek hinda alandada 
ning määrata kinnistu alghin-
naks 2000 eurot. Kõik volinikud 
olid hinna langetamisega päri. 
Ainult Ester Valdvee kurjustas, 
miks poolteist aastat tagasi teh-
tud otsust varem ei muudetud.

 Volikogu esimees Rait Pi-
helgas selgitas, et Järva valla 
ametiasutuses hüvitatakse tee-
nistujatele prillide maksumu-
sest töötervishoiuarsti otsuse ja 
esitatud kuludokumendi alusel 
sada eurot vallavanema käsk-
kirja alusel. Kuna vallavanem ja 
palgaline valitsusliige töötavad 
üle poole oma tööajast kuvariga, 

tegi ta ettepaneku hüvitada ka 
neile prillide osaline maksumus 
samas summas, mis hüvitatakse 
teenistujatele, kui töötervishoiu-
arst on vastava otsuse teinud. 

 Abivallavanem Siim Ume-
rov selgitas, et vallavalitsus on 
välja käinud eelnõu ettepaneku-
ga mitte allkirjastada haridusle-
pet, kuna see ei loo õigusselgust, 
vaid pigem vähendab seda. Ha-
riduslepe täienda haridusseadu-
ses, põhikooli-ja gümnaasiumi-
seaduses, töölepingu seaduses 
ning vabariigi valitsuses heaks 
kiidetud haridusvaldkonna aren-
gukavas 2035 juba kirja pandut. 
Eesmärk ja üldsätted ei ole koos-
kõlas leppe punktidega, mis pii-
ravad koolipidaja ja koolijuhi 
autonoomsust ja on vastuolus 
riigieelarve võimalustega. Ana-
lüüsis on osundatud, et leppe 
täitmiseks puudub kohalikel 
omavalitsustel fi nantsgarantii, 
sest vabariigi valitsuse kinni-
tatud riigieelarve strateegias 
2026–2028 õpetaja palgakasvu ja 
karjäärimudeli lisarahastamiseks 
täiendavaid fi nantse planeeritud 
ei ole. Riigieelarve strateegias 
ei ole üldhariduskoolidele (sh 
õpetajate tööjõukulude kasvuks) 
kavandatud täiendavat lisaraha. 
Oleme seisukohal, et riigikogu 
ja vabariigi valitsuse kehtivad 
õigusaktid ning keskvalitsuse 
ja omavalitsuste koostöine õi-
gusaktide rakendamine peavad 
tagama õpetajatöö väärtusta-
mise, õpetajate pealekasvu ja 
konkurentsivõimelise töötasu. 
Nimetatud eesmärke saab täita 
ka hariduslepet sõlmimata. Ha-
riduslepe seab omavalitsusele 
täiendavaid rahalisi kohustusi 
ning piirab kooli pidaja ja koo-
lijuhtide autonoomsust õpetajate 
töötingimuste kokkuleppimisel. 
Järva vald on seadnud eesmär-
giks kujundada välja õpetaja 
töö- ja palgakorraldus, mis toe-
tab muutunud õpikäsituse ellu 
rakendamist, koostöist koolikul-
tuuri ning konkurentsivõimelist 
töötasu ja lähtub valla majan-
duslikest võimalustest ja valla 
arengudokumentides sätestatust. 

Järva vallavolikogu otsustas 
hariduslepet mitte allkirjastada.

 Haridus- ja noorsootööko-
misjoni esimees Getter Klaas 
andis ülevaate komisjoni kahe 
viimase aasta tegevusest. 2023. 
aastal toimus kaheksa, 2024. 
aastal üheksa koosolekut. Päe-
vakorras oli 13 vallavalitsuse 
esitatud eelnõu, komisjoni liik-
med on ka tõstatanud teema-
sid. Koosolekutele on kaasatud 
koolijuhte, komisjoni esimees 
on osalenud koolijuhtide vär-
bamisel. 

Järva vallavolikogu istung 28. novembril Koerus
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Siseministeerium palub 
inimestel tähele panna, et 
uuest aastast tõuseb hulk 
ministeeriumi valitsemisala 
riigilõive, mis muu hulgas 
puudutavad perekonnasei-
sutoiminguid ja isikut tõen-
davaid dokumente.

Nii näiteks tõuseb riigilõiv 
abiellumise puhul 70 eurole 
(praegu 30) ja lahutuse puhul 
90 eurole (50). Nimemuut-
mise taotluse läbivaatamise 
puhul tuleb lõivu tasuda 150 
eurot (100). Eraldi lõiv on 
eesnime ja perekonnanime 
muutmise eest.

Rahvastikuregistris olevate 
andmete väljavõtte ja perekon-
nasündmuse tõendi eest tuleb 
senisega võrreldes tasuda ka-
hekordne riigilõiv. Näiteks ees-
tikeelse väljavõtte ja tõendi rii-
gilõiv tõuseb 20 eurole (praegu 
10). Samas juhul, kui digitaalses 
asjaajamises kasutatav digitemp-
liga kinnitatud rahvastikuregist-
ri väljavõte või tõend tellitakse 
e-teenust kasutades veebilehel 

rahvastikuregister.ee, ei väljasta 
seda ametnik, vaid automaat, 
ning 20 euro asemel tuleb tasuda 
ainult 5 eurot.  

Muutuvad ka isikut tõenda-
vate dokumentide riigilõivude 
määrad. Isikutunnistuse riigilõiv 
tõuseb 45 euro peale (seni 30). 
Kui on vaja taotleda isikutunnis-
tust kiirkorras, siis selle riigilõiv 
tõuseb 250 euro peale senise 45 
asemel.

Muutuvad ka välismaalaste 
staatuse menetlustega seotud 
riigilõivud. Näiteks töötami-
seks elamisloa taotlemise eest 
tuleb hakata 96 euro asemel 
tasuma 250 eurot. Kehtivad rii-
gilõivumäärad on madalamad 
kui meie naaberriikidel, kuid 
nüüd astuvad sammu neile lä-
hemale.

Jätkuvalt on aga soodsam 
taotleda isikut tõendavaid doku-
mente iseteeninduskeskkonnas. 
Lisaks laieneb dokumentide rii-
gilõivu soodustus kuni inimese 
täisealiseks saamiseni, praegu on 
see vanusepiir 15 aastat.

Esmase relvaloa soetamise 
lõiv tõuseb järgmisest aastast 
60 euroni ja relvaloa kehtivuse 
pikendamine 30 euroni. Rel-
vaeksami sooritamise eest tuleb 
aga uuest aastast tasuda 90 eurot 
ja täiendava laskekatse eest 75 
eurot.

Riigilõivumäärad tõusevad 
vastavalt toimingute tegelike-
le kuludele, et katta vähemalt 
toimingu tegemisega seotud 
otsesed ja teatud ulatuses ka 
kaudsed kulud. Näiteks enamik 
relvaomamist puudutavatest 
riigilõivumääradest on püsinud 
samal tasemel 2015. aastast. Ko-
dakondsuse saamise, taastamise 
ja kodakondsusest vabastamise 
taotluste läbivaatamise eest keh-
testatud riigilõivude määrasid 
ei ole muudetud, vaid eurole 
üleminekul konverteeriti need 
eurodesse ning hiljem ümarda-
ti. Paljud rahvastiku toimingute 
riigilõivumäärad on kehtinud 
muutumatuna alates 2016. aas-
tast. Kiirkorras isikutunnistuse 
taotlemiseks tuleb tootmisprot-

sess ümber seadistada ja see mõ-
jutab tavakorras taotletud doku-
mentide tootmist – tegemist on 
sisult mugavusteenusega.

 Lisainfo:
https://siseministeerium.ee/

riigiloivud-dokumentide-val-
jastamisel

https://www.politsei.ee/et/
juhend/riigiloivude-maeaerad/
elamisluba-ja-elamisoigus 

Reedel, 13. detsembril kutsus 
Järva vallavalitsus kokku kõigi 
Koeru tee-ehitusega seotud osa-
poolte, transpordiameti, AS Taris-
toni ja ehitusjärelevalve esindajad, 
et tegijaid tänada. Pildil annab 
Järva vallavalitsuse liige Alari 
Teppan transpordiameti töötajale 
Heiko Ojaveele üle valla kalendri 
ja Hundu.

Töö tegi keeruliseks see, et teed 
ei saanud päevakski liiklusele sul-
geda ning ehitati ja projekteeriti 
samal ajal, vahel läks töö ees ja 
paberid tulid tagantjärele. Mida 
ohutumaks tee teha, seda rohkem 
on saari, äärekive, ringe. Et saaks 
teed asulas laiemaks ehitada, tuli 
maha võtta hulk suuri puid. Asu-
lasse sissesõit on nüüd avaram. 
„Mis mõtet olnuks uusi tänava-
valgustuslampe puude sisse pai-
galdada. Puud saab ju alati tagasi 
istutada,“ arutles vallavalitsuse 
liige Alari Teppan.

Koeru tee-ehitusel katsetati 
kaheksal katselõigul esimest kor-
da bituumeni asemel Järva vallas 
Fobenolis toodetud liginiini. Esi-
mene talv peab näitama, kas see 
end õigustas.

Tänajate seas oli ka AS-i Järva 
Haldus juhatuse liige Andreas 
Sapas. Järva Haldus renovee-
ris Koerus tee-ehitusega samal 
ajal ühisveevärki ja -kanalisat-
siooni Koeru hooldekeskusest 
kuni tervisekeskuseni. Need 
tööd maksid kokku 220 000 eu-
rot. „Koeru projekt on üks hea 
näide koostööst. Meil üksinda 
oleks kulunud sellele neli korda 
rohkem raha. See on puhas võit 
elanikele, kes maksavad tänu sel-
lele nüüd madalamat vee hinda,“ 
ütles Sapas.

Vald pani õla alla Koeru-Visu-
sti kergliiklustee ja Koeru teenin-
duskeskuse parkla ehitusele 220 
000 euroga.

Järva vallavalitsus kutsus Imavere piirkonna inimesed 11. 
detsembril rahvamajja koosolekule, et rääkida 2022. aastal 
alguse saanud Järva valla eriplaneeringust, mis nüüd on esi-
tatud kooskülastamiseks ja arvamuse andmiseks. Arendus- ja 
majandusosakonna juhataja Triin Tippi rõõmustas koosoleku 
algul, et osalejaid on nii palju.

Vallavanem Toomas Tammik küsis otse: „Kes on Järva vallast, 
palun tõstke käsi?“ Kätemeri näitas julgelt 90 protsenti, kuigi 
oli inimesi ka Põltsamaa vallast. Koosoleku käigus selgus, et 
häälekam osa. Tammik selgitas, et midagi ei tehta salaja ja kogu 
teave on avalik. Selleks ka see rahvakoosolek.

Triin Tippi rääkis, et eriplaneering on alles algusjärgus, täp-
sem info selle kohta on valla kodulehel. Ta lisas, et tuuleparkide 
planeerimine käib praegu 29 omavalitsuses.

Järva vallas soovib tuulikuid püstitada kuus fi rmat, neist 
ühe – Vindr Eesti – ärisuhete juht Klaire Kuusk üritas selgi-
tada, et muutused ei meeldi inimestele, kuid neid on vaja, sest 
Eesti vajab uut energiat. Nende fi rmal on selles valdkonnas 

paarikümneaastane kogemus. Ta lisas, et üks protsent teenitud 
tulust läheb kohalikule omavalitsusele, kes omakorda jagab sel-
lest pool hüvitiseks inimestele, kes elavad tuulikust kuni kolme 
kilomeetri kaugusel.

Edasi võtsid sõna saalisviibijad, kes paistsid asjast õige palju 
teadvat. Näiteks seda, et tuuleenergia polegi kõige odavam elektri 
tootmise viis ja hoopis paremini töötaks konteinertuumajaamad. 
Tuuleparkide rajamise vastu kogutakse allkirju ja oma tuuliku 
püsti pannud Tikupoisi omanik Urmas Johanson, kes püüdis 
selgitada, et tuulik ei tee suurt müra ja et ta teab omavalitsust 
Soomes, kus ollakse tuulepargiga rahul, vilistati välja.

Veel rääkisid esinejad, et tuulikud on tervisele väga ohtlikud, 
ja maalisid tulevikust koos tuulikutega süngeid pilte. Peamine 
teema on infraheli, mida pole Eestis uuritud. Kui kõik läheb aga 
nii, nagu riik soovib, pole tuleviku-Eestis kohta, kust tuulikut ei 
näe. Järva valda on neid planeeritud 109.

Kas see ka nii läheb, näitab aeg. Järgmine rahvakoosolek 
toimub Koigis. 

Uuest aastast muutuvad riigilõivud
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LAURA TRUIJA

MTÜ Eesti Jäätmehoolduskeskus

Alates 01.01.2025 peab ko-
halik omavalitsus korraldama 
tekstiilijäätmete liigiti kogumise 
(JäätS § 13614 – Tekstiilijäätmete 
liigiti kogumise rakendamine: 
kohaliku omavalitsuse üksus 
peab viima tekstiilijäätmete liigi-
ti kogumise kooskõlla käesoleva 
seaduse § 31 lõikes 3 sätestatuga 
mitte hiljem kui 2025. aasta 1. 
jaanuariks). 

Mida tähendab selline nõue 
elanikele? Mida peab koguma 
eraldi ja mida võib segaolme-
jäätmete hulka visata? Kõik 
tekstiilijäätmed, sh rõivad tuleb 
tekkekohal eraldi kokku koguda 
ja siis õigesti üle anda. Üleand-
misel tuleb arvestada järgmiste 
reeglitega:

*kõik korduskasutuseks sobi-
likud (puhtad ja terved) tekstii-
lid viia võimalusel  korduskasu-
tuskeskustesse; 

*kõik korduskasutuseks mit-
tesobilikud (plekilised, katkised 
ja kulunud) tekstiilid kogutakse 
kokku kogumisringiga; 

*kõik tugevalt määrdunud, 
hallitanud, kopitanud esemed 
tuleb panna segaolmejäätme-
te mahutisse. *ohtlike ainetega 
(näiteks õli või lahustiga) kok-
ku puutunud tekstiilijäätmed on 
ohtlikud jäätmed, mis tuleb üle 
anda jäätmejaama.

Tekstiilijäätmete hulka loe-
takse kõik tekstiilist esemeid, 
mis meie igapäevaelus tekivad: 
rõivad, jalanõud, aksessuaarid 
(kotid, vööd jms), kodutekstiil 
(rätikud, kardinad, voodipesu, 
tekid, padjad, voodikatted, plee-
did jne). 

Madratsid ja vaibad kuuluvad 
suurjäätmete hulka ning kogu-
takse jäätmejaamas. 

Järva vallas saavad tekstiili-
jäätmeid jäätmevedajale üle anda 
tellimuse korras kogumisringide 
käigus kõik jäätmevaldajad, kes 
antud teenust soovivad. Kogu-
misringe tehakse üks kord kolme 
kuu jooksul. Teenust sooviv jäät-
mevaldaja annab vedajale teada 
ära antavate tekstiilijäätmete ligi-
kaudse koguse ning lepib kokku 
üleandmise koha. Jäätmevedaja 
teavitab teenust soovivat jäät-
mevaldajat jäätmeveo kuupäe-
vadest ette vähemalt viis päeva. 
Üleandmine toimub 150-liitrise 
läbipaistva kilekotiga. Teenuse 
hind on 1,62 eurot koti kohta.

Eestis puudub praegu teks-
tiilijäätmete ümbertöötlemise 
võimekus, mistõttu võib tekkida 
küsimus, milleks neid siis eraldi 
koguda. Üheks peamiseks põh-
juseks, miks ümbertöötlemist 
võimaldavad tehased puuduvad, 
on tekstiilijäätmete mahu puu-
dumine. Ühtegi investeeringut ei 
tehta igaks juhuks, vaid piisavalt 
suure ja püsiva jäätmevoo ole-
masolul. Seetõttu on tekstiilide 
eraldi kogumise algatamine esi-
mene eeldus, et planeerida järg-
nevaid samme nii sorteerimiste-
hase rajamiseks kui ka tekstiilide 
ringlussevõtu võimaldamiseks. 

Hiljuti avaldatud kliima-
ministeeriumi tellitud uuring 
„Tekstiili ringlussevõtu tehno-
loogiate uuring ja analüüs” an-
nab selleks suunised. Kandvat 
rolli tekstiilide ümbertöötlemise 
võimekuse edendamisel nähakse 
kohalikel omavalitsustel ja teks-
tiilide maaletoojatel. Kui maa-
letoojatelt oodatakse initsiatiivi 

tootjavastutusorganisatsiooni 
loomisel, mis aitaks korraldada 
ja fi nantseerida tekstiili liigiti 
kogumise käitlemist, siis oma-
valitsustelt tahetakse koostööd 
sorteerimistehase rajamisel.

Tänapäevane tekstiilide sor-
teerimistehase tehnoloogia või-
maldab sorteerida tekstiile nii 
materjalide kui ka toonide jär-
gi, eemaldades seejuures lukke, 
trukke ja muid võõriseid. Sellise 
sorteerimistehase olemasolu on 
eelduseks, et jäätmetega üldse 
midagi edasi teha. Soomes on 
just omavalitsuste koostöös loo-
dud sorteerimiskeskused. Seda 
põhjusel, et tekstiilijäätmeid 
tekitavad peamiselt elanikud 
ning omavalitsuste kohustus 
on vastutada tekstiilijäätmete 
ringlussevõttu edendavate te-
gevuste eest. 

Ka Eestis on otstarbekas Soo-
me mudelit järgida ja vastavaid 
ettevalmistusi selleks tehakse. 
Kuni jäätmete sorteerimisvõi-
mekus puudub, hoiustatakse 
tekstiilijäätmeid kas ladudes, 
saadetakse välisriikide tehastesse 
või lähevad need masspõletusse 
koos segaolmejäätmetega.

Enne eseme äraviskamist ta-
sub aga mõelda, kas see on en-
diselt kasutuskõlbulik. Kasutus-
kõlblikke esemeid saab nii müüa 
kui ka ära anda kohalikel kirbu-
turgudel, kogukonna Facebooki 
grupis, yaga.ee platvormil või 
luues kohalikke ringluspunkte. 
Eriti hästi toimib selline võta-
jäta punkt Põhjamaade näitel 
lasteaedades ja koolides. Katkise 
eseme puhul tuleks võimalusel 
eelistada parandamist äraviska-
misele, et sel viisil toote eluiga 
pikendada. 

Mida teha tekstiilijäätmetega?

1. jaanuaril 2025 hakkab Ees-
tis kehtima mootorsõidukimak-
su seadus. Maksu- ja tolliamet 
(MTA) ning transpordiamet 
(TRAM) tuletavad sõidukioma-
nikele meelde, et enne aasta 
lõppu tasub sõiduki andmed 

liiklusregistris ning kontaktand-
med MTA e-teeninduses üle 
kontrollida.

Mootorsõidukimaksu seadu-
se vastuvõtmisel kehtestati Ees-
tis mootorsõidukimaks ehk nn 
aastamaks, mida hakkab kogu-

ma MTA, ja registreerimistasu, 
mida hakkab koguma TRAM.

Aastamaksu hakkavad mak-
sustatavate mootorsõidukite oma-
nikud või vastutavad kasutajad ta-
suma igal aastal liiklusregistris re-
gistreeritud sõidukitelt. Loe MTA 

kodulehelt, milliste kategooriate 
sõidukitele maks kohaldub. Sõi-
dukitele aastamaksu arvutami-
seks vajalikud alusandmed, muu 
hulgas mootorsõiduki omaniku 
ja vastutava kasutaja üldandmed, 
saab MTA liiklusregistrist.

Meeldetuletus: enne 
mootorsõidukimaksu 
saabumist tasub andmed 
üle kontrollida

Registreerimistasu  maks-
takse sõiduautode ja kaubi-
kute liiklusregistris esma-
kordse registreerimise eel. 
See tähendab, et registreeri-
mistasu maksmine on regist-
reerimiskande eeldus. Regist-
reerimistasu tuleb maksta ka 
Eesti liiklusregistris juba re-
gistreeritud sõidukite esimesel 
omanikuvahetusel, eeldusel, et 
selle sõiduki eest pole varem 
registreerimistasu makstud.

Mida tuleb sõidukiomanikel 
teha enne 2024. aasta lõppu?

Kontrolli  liiklusregist-
ris üle oma sõiduki andmed, et 
aastamaks ja registreerimista-
su  arvestataks õigete andmete 
alusel. Juhul kui sõidukite and-
med ei ole korrektsed, teavita 
sellest kindlasti e-posti aadres-
sil info@transpordiamet.ee.

Toimingud sõidukiga – näi-
teks omanikuvahetus – lõpeta 
võimalusel enne 1. jaanuari, 

mil mootorsõidukimaks kehti-
ma hakkab. Seda saab kiiresti ja 
kodust lahkumata teha trans-
pordiameti e-teeninduse kaudu.

Kontrolli  MTA e-keskkon-
nas üle oma kontaktandmed. 
Õiged kontaktandmed aitavad 
väljastada maksuteate õigele 
inimesele, kes saab uuel aastal 
tutvuda maksukohustuse suu-
rusega, maksu  arvutuskäiguga 
ja selle õigel ajal tasuda.

Aastamaksu maksuteate teeb 
MTA kättesaadavaks oma e-tee-
nuste keskkonnas e-MTA hilje-
malt 15. veebruariks. 1. jaanuaril 
liiklusregistris olevate sõidukite 
eest tuleb 2025. aastal maks ta-
suda 16. juuniks ja 15. detsemb-
riks.

Registreerimistasu puuduta-
vate korduma kippuvate küsi-
mustega saab tutvuda transpor-
diameti kodulehel ja aastamaksu 
puhul maksu- ja t olliameti ko-
dulehel.
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Kultuuripreemia eesmärk on 
tunnustada ja tutvustada kultuu-
ritöötajaid, erinevaid kultuuri-
žanre edendavaid üksikisikuid ja 
kollektiive, loojaid ja interpreete, 
kelle töö ja saavutused on oluli-
selt kaasa aidanud kultuuriväär-
tuste loomisele ja säilitamisele 
ning kultuurielu edendamisele 
maakonnas. 

Taotlused kandidaadi iseloo-
mustuse ja põhjendusega esita-
da tinyurl.com/kultuur1, tähtaeg 
on 7. jaanuar 2025.  Preemiad 
antakse üle koos Eesti Kultuur-
kapitali Järvamaa ekspertgrupi 

preemiatega 6. veebruaril 2025 
Koeru kultuurimajas.

Preemiate liigid on aasta kul-
tuurielu edendaja, aasta kultuu-
rihoidja ja parim kollektiiv.  

Preemiad antakse üle koos 
Eesti Kultuurkapitali Järvamaa 
ekspertgrupi preemiatega. 

Aasta kultuurielu edenda-
ja preemia – aasta kultuurielu 
edendaja paistab silma tegevu-
sega, mis on leidnud laiemat 
kandepinda maakondlikul ja/
või vabariiklikul tasandil ning 
kes määratleb ennast Järvamaa 
taustaga. Tema tegevuste kau-

du on kaasatud kohalikud ela-
nikud, loodud on kogukonda 
arendavad väärtused (huvitege-
vus, ajaloo- ja kultuuripärandit 
talletavad tegevused, näitused, 
ühistegevus). Eesmärgiks on ini-
meste kultuuriteadlikkuse tõst-
mine ja silmaringi laiendamine. 
Edasi antakse teadmisi/oskusi, 
mis suurendavad kogukonna 
ühishuve. Kultuurisündmus on 
kaasanud kogu maakonna ja 
loonud positiivse kuvandi laie-
malt. Kultuurielu edendamise 
abil on Järvamaa elanikele ja 
külastajatele loodud võimalus 

saada osa kohalikust kultuuri-
pärandist.

Aasta kultuurihoidja pree-
mia  – preemia antakse kul-
tuuritöötajale, kes on aktiivne 
kultuurielu edendaja kohapeal. 
Ta on pälvinud kogukonna lu-
gupidamise, motiveerib inimesi 
osalema üritustel, ringide töös 
ja ühistegevuses. Kogukonna 
arengusse on kaasatud erinevad 
sihtrühmad, kes vastavalt oma 
huvidele on leidnud rakendust. 
Tähtsad on teod, mis paran-
davad olemasolevat olukorda 
märgatavalt ning julgustavad 

teisi hea eeskujuga. Tema tegu-
de kaudu on rikastunud kohalik 
kultuuriruum. Tekkinud on huvi 
ümbritseva vastu, mis omakorda 
innustab teadmiste täiendami-
sele kultuurivaldkonnas. Aasta 
kultuurihoidja on kohalikus elus 
edasiviiv jõud, kelle panus on 
mõõdetav konkreetsete tegevus-
tega (sündmused, ringid, hea-
teod, kollektiivid, näitused jms). 

Parima kollektiivi preemia – 
parim kollektiiv on silma paistnud 
oma loomingulise tegevusega nii 
kohalikul tasandil kui ka laiemalt. 
Kollektiivi tegevusest on sündinud 

meeldejäävad kultuurisündmused 
üldsusele. Süstemaatiline tead-
miste ja oskuste arendamine on 
andnud kollektiivile konkurent-
sivõimelise taseme nii maakond-
likul kui ka vabariiklikul tasandil. 
Koostöö on kollektiivi alustala , 
mis paistab silma innustatud esi-
nemistes. Osalemine maakond-
likel ja/või vabariiklikel konkurs-
sidel on toonud kollektiivile au-
hinnalise koha. Oma tegevusala 
propageeritakse esinemiste kaudu 
maakonna üritustel. Kollektiivi 
esinemine tekitab positiivse emot-
siooni ja on esteetiliselt nauditav. 

Sihtasutus Järvamaa kutsub esitama 
kandidaate Järvamaa kultuuripreemiatele
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SILVA KÄRNER

muuseumide kuraator

Juba 1999. aastast on Järva-
Jaanis mitu muuseumi, millest 
esimene oli küll Orina mõisa 
rajatud koolimuuseum, kuid 
suurema tähelepanu on saanud 
tuletõrjemuuseum, mis 2019. 
aastal koliti uude hoonesse – 
vanatehnika muuseumide kes-
kusesse.

2019. aasta novembrikuu 15. 
kuupäevast alates on muuseumi-
de keskus pakkunud erinevaid 
külastuselamusi, samal ajal pi-
devalt ekspositsioone täienda-
des. Oleme osalenud nii Järva 
valla Muuseumiteel, Kurja Ilma 
festivali korraldatud tegemistes, 
jüriöö tulede süütamise retkes, 
muuseumiööl, süüdanud nii 
volbrilõkke kui ka jaanitule. 
Oleme olnud enda reklaami-
misel ehk liiga tagasihoidlikud, 
kuid soovijad on ikka leidnud 
tee meie muuseumi tegemisi ja 
väljapanekuid uudistama. 

Selle aasta 15. novembril esi-
nes meie muuseumide keskuse 
viienda tegevusaasta sündmusel 
Järva-Jaani pasunakoor, kes avas 
ka keskuse hoone 2019. aastal. 
Uudishimunädalaid on korral-
datud kahel aastal. Kui eelmisel 
aastal valmis lastega koos käsi-

kirjaline kogumik „Tunne oma 
kodupaika“, siis sel aastal külas-
tasid uudishimunäitust nii las-
teaialapsed kui ka täiskasvanute 
grupid. Muuseum ootab külla ka 
oma piirkonna õpilasi, et nen-
de ainetunde rikastada. Seni on 
meid külastanud Koeru kooli 
gümnasistid ja paljude teiste 
Eestimaa koolide õppegrupid. 

Külalisesinejaid on vanateh-
nika varjupaigas ja muuseumide 
keskuses käinud igal aastal. Nii 
on piiratud ressursside juures 
nende aastate jooksul esinenud 

vanatehnika varjupaigas Mar-
gus Vaher (2021) ja Järvamaa 
tantsumemmed (2024), vest-
lusringis on olnud Järva-Jaani 
kooli vilistlane ja kirjanikuna 
tuntud Pamela Maran (2022), 
kodu-uurija Anne-Mai Jüriso 
(2023), muusikaelamusi on pak-
kunud Sirila perebänd (2020), 
ooperilaulja Natalya Gennadi 
Kanadast (2023),  Järva-Jaa-
ni kooliansambel koosseisus 
Marii Elleen Mõtsnik, Tristan 
Puss ja Tarmo Kesküll (2022), 
muuseumitee päeval Arhailised 

Mehed (2024), tuletõrjeseltsi 
aastapäeval esines Tihvan Big 
Band (2024) ja külakosti pakkus 
Metsaresto. Meie ürituste ajal on 
avatud ka kodukohvik.

Kooli kokkutulekul osale-
jad said nautida vanatehnika 
varjupaiga masinapargi hoovi 
ja kuursaali, kuhu nad olid ka 
esinejaid kutsunud. Kutsekooli 
kokkutulek 2023. aasta augustis 
oli korraldatud mitme muuseu-
mi koostööna. Samuti korraldas 
oma kokkutuleku Eesti Karavan. 
Suve hakul toimus varjupaiga 

Järva-Jaani muuseumide keskuse 
avamisest  möödus viis aastat

laval Järvamaa memmede VI 
rahvatantsupäev. Ja nagu iga 
aasta augustis, külastas ka see-
kord meie saunaala ja vanateh-
nika varjupaika rahvusvaheline 
BackRoundUp Club oma vanade 
sõidukitega. Niisiis on suvepe-
rioodil võimalik rentida välja ka 
meie vanatehnika varjupaika või 
seal asuvaid atraktiivseid esine-
mispaiku. 

Viie aasta jooksul on meil 
olnud ka erinevaid näitusi. Nii 
oli algul üleval Mati Raidma 
kiivrite näitus (2019–2021), 
seejärel Karinu klaasikoja Ants 
Leinbergi sinisest klaasist tööde 
näitus (2021), vändaga kodu-
masinate näitus (2022) ja Enn 
Siemanni tehniliste mõõteriis-
tade näitus (2022), kübarate 
näitus (2023),  õmblusmasinate 
ja triikraudade näitus (2023), 
kirjutus- ning arvutusmasinate 
näitus (2024), ekspositsioonis 
on ka mudelautosid ning savi- 
ja portselannõusid ning tiksu-
vaid kelli. Väiksemaid näitusi 
on tekkinud juurde savinõude 
ja fotoaparaatide ning fototeh-
nika tutvustamise eesmärgil. 
Oma kunstitöid on tutvustanud 
kohalikud harrastuskunstnikud 
Ülle Bergmann (2021–2023) ja 
Katrin Nurmetalo (alates 2023 
augustist). Aeg-ajalt lisatakse 
näitusetubadesse ja muuseumi 
hoonesse ka muud huvitavat – 
on olnud postkaartide näitus 
(2021, 2024), kohaliku teabega 
väljaannete näitus ja jõuluaken-
de kaunistamine. Pool maja on 
täitunud tuletõrjemuuseumi 
väljapanekutega. Advendiajal 
oleme süüdanud vanatehnika 
varjupaigas ka küünlad. 

Kokkuvõtteid tehes avasta-
sime, et viie aastaga on muu-

tunud kõik näitusetoad sisuka-
maks ning huvipakkuvamaks. 
Eksponaatide üles seadmisele 
oleme kulutanud üle 3500 ühis-
kondliku töö tunni. Abiks on 
käinud ka praktikandid Ülenur-
me gümnaasiumist ja vanateh-
nika varjupaiga sõprade klubist. 
Vaatamist jätkub nii naisperele 
kui ka kooliõpilastele, rääkimata 
meestest ja lasteaialastest. Nii 
et igaühele midagi, eriti veel 
siis, kui külastus toimub koos 
külastusjuhiga. Korraldame ka 
kokkulepitud teemal töötubasid, 
selleks jätkub aega nii kevadel 
kui ka sügisel.

Aasta on möödunud kiiresti 
ning tegemisi olnud meie väike-
se kollektiivi eestvõttel piisavalt. 
2024. aastal piirdume muuseu-
mide keskuse hoone kaunista-
misega.

Meie kõrghooaeg on suvel 
ning praegu, detsembrikuu algu-
ses võime kinnitada, et vanateh-
nika varjupaika ja muuseumide 
keskust on viimase aasta  jook-
sul külastanud üle 9800 inimese, 
kellest välismaalasi on 1220 ehk 
12,6 protsenti. Seega on muu-
seumide keskus toonud tuntust 
ka Järva vallale. Talveperioodil 
oleme siiski sunnitud töötama 
väiksema intensiivsusega ning 
alates detsembrist kuni veeb-
ruari lõpuni avame muuseumi 
vaid eelneval kokkuleppel. Det-
sembris on siiski veel võimalik 
tulla muuseumisse laupäeviti 
kell 12–15.

Järva-Jaani muuseumide kes-
kus ja vanatehnika varjupaik on 
eraalgatusel tegutsev Järva-Jaani 
tuletõrje seltsi mittetulundus-
ühing, mille sissetulek on piletite 
müügist ja külastajate annetus-
test saadud tulu. Oleme tänuli-
kud kõigile abilistele, kes meie 
tegemisi on toetanud.

Oleme avatud koostööks 
väiksemate kollektiividega, et 
rentida neile koosolekusaali 
(kuni 50 inimest) või kohviku-
ruumi koosviibimiseks (kuni 30 
inimest) või hoopis vastavatud 
keldrikorruse kaminaruumi (ku-
ni 15 inimest), ka koos sooja 
saunaga. Muidugi on planeeri-
tud koosolekutele või koosviibi-
mistele lisaks võimalik korralda-
da ka giidiga ekskursiooni meie 
kolmel korrusel muuseumide 
keskuse majas või läbi viia maja-
sisene orienteerumismäng. Pak-
kumised, hinnakiri ja täiendav 
info on leitav meie kodulehelt 
https:// jjmuuseum.ee.

Parimaid soove advendiaega!
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KATRE TATRIK

MTÜ Tarest Saunani eestvedaja

MTÜ Tarest Saunani on 
praeguseks Koerus Arukülas 
populariseerinud säästva reno-
veerimise võtteid ja kohalikku 
pärandit ning loodust juba neli 
aastat. MTÜ on läbi viinud 11 
looduskivimüüri taastamise ja 
seisukorra parandamise koo-
litust: üks koolitus sisaldab 18 
teooriat ja praktikat täis pikka 
koolituspäeva, millest 6 kesken-
dub looduskivist müüritise vuu-
kide korrastamisele ja 12 käsitleb 
müüri taastamist põhjalikumalt, 
sh kolmepunktireegliga kivide 
ladumist.

Need koolitused on pakku-
nud kohalikele hulga teadmisi 
ja kogemusi, mis on aidanud 
neil enda looduskivist objekte 
korrastada ja taastada või vähe-
malt olla töödele tark tellija. Meil 
on hea meel näha, et paljud on 
omandatud teadmised ja osku-
sed kodus kohe ka praktikasse 
pannud või plaanivad seda lähi-
ajal teha. Läbiviidud koolitused 
on ühtlasi panustanud ka MTÜ 
Tarest Saunani arendatava ko-
gukonna küüni korrastamisse.

2024. aasta oli MTÜ-le mär-
giline, sest lõpetati edukalt MTÜ 
siiani suurim koostööprojekt – 
JAP-i ja LEADER-i rahastatud 
kaheaastane koolitussari sääst-
vast renoveerimisest. Selle sarja 
käigus korraldas MTÜ üheksa 
sündmust: kaks puitakende taas-
tamise õpituba, seminar tradit-
siooniliste tapeetide säilitamise 
ja eksponeerimise kohta, kahe-
päevane palgivahetuse koolitus, 

kahepäevane laastkatuse kooli-
tus, kahepäevane maakivimüüri 
taastamise koolitus ja kolmepäe-
vane lubi-, savi- ja looduslike 
läikpahtlite koolitus.

Lisaks säästva renoveerimise 
koolitustele jäid paljud koha-
likud käesoleva aasta kevadest 
sooja tundega meenutama ka 

MTÜ korraldatud ja ornitoloog 
Jaanus Eltsi juhitud käoretke 
„Ellujäämise kunstid“.

Rahulikku kulgemist ja kesk-
suvist lõõgastust kogesid need, 
kes osalesid MTÜ korraldatud 
loovusretkel ja lõkkelõunal, mi-
da kujundasid permakultuuri 
entusiast Mariann Nummert, 
hea toidu armastaja Kertu 
Chaff raix Vaba Köögist ja loov-
kirjutaja Eleene Sammler.

Hooaja lõpetasime aga aasta 
kõige rahvarohkema ja meele-
olukama üritusega, milleks oli 
rattaretk „Viinaköögist viina-
kööki“. Kohalike viinaköökide 
pärandit tutvustav retk lõppes 
ühise söögi ja Eesti piirituse-
tööstuse muuseumi korraldatud 
joogidegustatsiooniga.

MTÜ Tarest Saunani tänab 
kõik osalejaid ja vabatahtlikke 
panustajaid ning ootab enda 
juurde ka uute sündmuste idee-
dega kohalikke! 

PILV RACING TEAM

Kuidas meil aasta on edene-
nud? Mõlemad – nii Devon (5) 
rattal 50cc mini kui ka Kaisa 
(9) rattal 65cc astusid sammu 
edasi suuremasse võistlusklas-
si ja õppimist jätkus kuhjaga. 
Kiirused olid juba suuremad, 
mootorrattad võimsamad ja 
konkurendid osaliselt uued, 
vanemad ja kogenumad.

Kogu talve sai meie enda 
raja peal usinasti naelrehvidega 
treenitud, suusatamist tehtud, 
lisaks veel tubastes tingimus-
tes just motosportlastele mõel-
dud harjutustele pühendutud. 
Kevadel, kui Eestis veel rajad 
kinni olid, käisime Lätis Lie-
paja rajal treenimas, et aegsasti 
pehme raja tunnetust saada. 
Tööd sai usinasti tehtud ja 
see väikestele meeldibki. Teisi 
eesmärke hooajaks ei olnud 
kui saada palju sõidutunde ja 
harjuda uues võistlusklassis. 
Iga uue võistlusega tuli sõidu-
kiirust ja -julgust aina juurde, 
kuid oli ka kehvemaid päevi, 
kus tehnika sõidu ajal üles üt-
les ja ei saanud lõpuni sõita. 
Suures plaanis tegid sõitjad aga 
oma asja ära.

Devon harjus kiiremini – 
näitas konkurentidele tublisti 
oma võimu ning tegi neil elu 
keeruliseks. Suureks tagasi-

löögiks sai startide halb ajas-
tamine, selle tulemusena tuli 
sõite mitmeid kordi alustada 
ühena viimastest. Sõitjaid oli 
pea alati 20 ringis ja tagant tu-
lemine ei olnud lihtne. Samas 
oli seda aga põnev jälgida, sest 
pea alati tuli poiss sellest väga 
hästi välja. Mida hooaeg edasi, 
seda jõulisemaks ja kiiremaks 
läks Devoni sõidukiirus. Aas-
ta jooksul tuli ette ainult paar 
võistlust, kus ta ei saanud poo-
diumil käia, seda tehnika alt 
vedamise tõttu. Hooajaga võis 
väga rahule jääda, sest Devoni 
peamine konkurent oli temast 
pea kaks aastat vanem. Uuel 
aastal astub Devon sammu veel-
gi edasi ja läheb võistlema 50cc 
põhiklassi, kus konkurents on 
veel tihedam. Teades Devonit, 
tuleb huvitav aasta.

Kaisal läks samuti poistega 
koos sõites lootuspäraselt. Tuli 
päris ilusaid sõite, ja mis põhi-
line, näha oli tahtmist suurtel 
kiirustel tugevate kaassõitjate 
vastu võistelda. Selles klassis on 
poisid juba väga kiired ja teevad 
ka Euroopas tublisid tulemusi. 
Kaisa olukord ongi sellepärast 
kehvem, et ei ole eraldi tüd-
rukute klassi. kui Kaisa sõidab 
kõik võistlused kaasa, siis teised 
tüdrukud käivad sõitmas, aga 
mitte pidevalt. Kaisal oli ka üks 
tõsisem kukkumine mitme teise 

sõitjaga ühel noorte karikasarja 
võistlustel. Kuna Kaisa sõitis 
selle sõidu lõpuni, ei osanud 
keegi tõsist vigastust kahtlus-
tada. Paidest kiirelt Tallinna 
viidud Kaisal olid aga suured 
sisemised vigastused ning ees 
ootas kaks nädalat teadmatust 
ja veel pikem taastumine. Õn-
neks Kaisa oli vapper ning sai 
ilusti ravi ja taastumisega hak-
kama. Nüüdseks on arstidelt 
saadud luba uuesti mootorratta 
treeninguid teha ja saabuvaks 
hooajaks valmistuda. Järgmine 
aasta tuleb veel ära kannata-
da, siis pääseb Kaisa ehk juba 
naisteklassi sõitma, kuid seda 
otsustab motoföderatsioon. Seal 
tuleb aga sõita juba vähemalt 
85-kuubikulise mootorrattaga. 

Kuna meie klubil on mit-
meid häid kaasamõtlejaid ja 
toetajaid, siis tahaks neid täna-
da. Struberg OÜ, Lex Teenused 
OÜ, Promx.ee, Turvavarustus.
ee, KTM Eesti, Mehka Eesti 
OÜ, AS Kuma, Rakennus-Lind-
kvist OY, MX Reinike Tuning, 
Gibson Tire, BUD Racing, Et-
hen Italy ja Lembit Nõlvak, kes 
hooldas suurepäraselt treenin-
gradasid.

Meie tegemisi saab jälgida 
Facebooki lehel Pilv Racing 
Team. Lisage ennast jälgijateks 
– siis saate meie tegemiste kohta 
rohkem infot. 

Pilve pere 
krossiaasta oli edukas

Tarest Saunani populariseerib 
säästvat renoveerimist
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JANE VAIN

EELK Järva-Madise koguduse 

õpetaja

Ootaja aeg on pikk, ütleb 
vanarahvas. Ootuseaeg tun-
dub tõesti pikk, eriti siis, kui 
oodatakse armast tulijat, ilusat 
sündmust või suuri pühi. Isegi 
aegadel, kui maailm tundub ole-
vat sassis ja kuri, ootame ilusat, 
head ja tõelist.

Jõulupühad on ilusad, head 
ja tõelised pühad. Aegade jook-
sul on välja kujunenud tavad 
ja kombed, kuidas jõuluootuse 
aega lühendada, samas ennast 
selleks ette valmistada. Oleme 
oma keelde laenanud ladina kee-
lest selle ootusaja jaoks eraldi 
sõna - adventus. Süütame igal 
pühapäeval advendiküünlad. 
Tava, mille algatas luteri pastor 
Johann Hinrich Wichern 1839. 
aastal selleks, et tema hoole all 
olevate tänavalaste jõuluootus 
oleks lühem ja lihtsam.

17. sajandil sündis Rootsi 
kuninganna Kristiina eestvõttel 
traditsioon kuulutada jõululau-
päeva keskpäeval välja jõulu-
rahu. Turu linnas Soomes on 

see tava olnud katkematu tänase 
päevani, Eestis kuulutati üle ae-
gade taas jõulurahu 1993. aastal 
Tallinnas. Jõulurahu kestab vana 
tava järgi 13. jaanuarini. Meiegi 
soovime üksteisele pühadeks 
rahu. Seda, mida maailm, maa 
ja meie ise praeguses ajas väga 
vajame. Rahu on kindlus ja ta-
sakaalukus, aga ka peatumine, 
puhkus, hingetõmbehetk.

Mis on siis jõulupühades 
nõnda teistsugust, et me neid nii 
väga ootame ja oluliseks peame, 
et oleks rahu ja aeg peatunud? 
Sõltumata sellest, kas peame en-
did ristiinimesteks või vaatame 
maailma läbi muude tõekspi-
damiste?

Aastaringi suurimad pü-
had tuletavad meelde sündi. 
Looduses on see aeg, kui pikk 
päevade lühenemine pöördub 
samm-sammult valguse poole. 
Ristiinimestena usume, et just 
nüüd, selles ajas sünnib maailma 
see, kelle peale saab loota ja keda 
usaldada.

Pühade aegu mõtleme loo-
mise ja loomingu peale. See on 
aeg, mis erineb argisest ja tavali-
sest, aeg, mil tekib midagi uut ja 

teistsugust. Me loome annetuste 
ja tähelepanu kaudu rõõmu ja 
headust kaasinimeste jaoks.

Pühades on tähenduslikkust 
ehk midagi, mis annab elule sü-
gavama mõtte ja tuletab meelde 
selle erilisust. Argipäevases kii-
rustamises jääme sageli kinni 
rutiini ja hallusesse, igapäeva-
mured näivad olevat need ainsad 
ja ainukesed. Pühade aeg annab 
ruumi pärisasjadele, päriselt olu-
listele väärtustele.

Pühad annavad julgustust, 
et olenemata kõigest püsivad 
alal headus, hoolimine ja ar-
mastus. Inimestena teeme üks-
teisele kinke ja annetame neile, 
kes vajavad oma eluhetkes pi-
sut rohkem tuge. Iga väikesegi 
heateoga kasvatame südame-
kergust ja lootust. Lootust, et 
turvatunne ja hoolimine püsi-
vad läbi aegade.

Jõulude rõõmusõnum ehk 
jõuluevangeelium annab edasi 
sõnad „Ärge kartke!“. Sõnum, 
mida iidsetes tekstides korra-
takse ikka ja jälle. Just see on 
sõnum, mida me ootame – jul-
gustust ja lootust.

Rahulikke ja rõõmsaid pühi!

Rahu ja rõõmu aeg

Järva-Jaanis on kirikuõpetaja Ferdinand 
Th eodor von Gebhardti pojana sündinud 
üks hinnatumaid baltisaksa maalikunstnikke 
Eduard von Gebhardt (13. VI 1838 Järva-Jaani 
– 3. II 1925 Düsseldorf). 2025. aastal möödub 
sada aastat tema surmast. Siit suundus ta õp-
pima Tallinna toomkooli, hiljem kuberman-
gugümnaasiumisse ning Peterburi kunstide 
akadeemiasse. Siirdunud välismaale, jätkas 
ta õpinguid Belgias, Hollandis ja Saksamaal, 
kuhu jäi alates 1860. aastast, olles töötanud 
pikka aega Düsseldorfi  kunstiakadeemia 
professorina Saksamaal. Tema õpilasteks on 
olnud ka mitmed Eesti kunstnikud. Kodu-
kandis Järva-Jaanis käis ta sageli ning maalis 
siin arvukaid etüüde oma teoste tarvis. Nõnda 
on jõudnud meie kohalikud talupojad tema 
maalidel ka Euroopa kunsti.

„Tänavu septembris külastas meid Saksa-
maalt proua Helga Mack, kelle kogus on neli 
Eduard von Gebhardti maali ning kes soovib 

need maalid maha müüa. Nende hulgas on 
kunstniku autoportree 1923. aastast, mis idee 
järgi võiks jõuda kunstniku surma-aasta-
päevaks tema sünnipaika,“ ütles Järva-Jaa-
ni koguduse õpetaja Katrin-Helena Melder. 
Maali hind on 3000 eurot. Kuna pastoraadis 
puudub Gebhardti autoportree, siis on ko-
guduses otsustatud alustada annetuste ko-
gumist maali ostmiseks. 12. detsembriks on 
annetusi laekunud 17 inimeselt summas 1285 
eurot. „Südamlik tänu annetajatele, oleme 
sammukese lähemal soovi täitumisele,“ ütles 
Melder. Järva-Jaani koguduse juhatus annab 
märku, et igaühel, kes kunsti ja kohalikku 
kultuuripärandit väärtustavad ning mõttega 
kaasa tulevad, on veel võimalus kaasa aidata, 
tehes annetuse EELK Järva-Jaani kogudu-
se arveldusarvele EE191010702010401000 
märksõnaga ”AUTOPORTREE”. Annetajate 
nimed jäädvustatakse tänutahvlil. Jumal õn-
nistagu kõiki ande ja annetajaid! 

Aita maalil jõuda 
kunstniku sünnipaika
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Järva-Madise Püha Matteuse kogudus tänab 
kooskulgemise eest 2024. aastal koostöövõrgus-
tikku, kohalikku kogukonda, koguduse raudvara 
– vapraid vabatahtlikke.

MTÜ MEIE kõige suurem sündmus 2024. aas-
tal oli kolimine Ambla kultuurimaja I korrusel 
vabanenud perearsti- ja hambaraviruumidesse. 
Aitäh Järva vallavalitsusele, et meie taotlus ra-
huldati. Aitäh kõigile, kes aitasid värvida-kolida-
korrastada – koos on kõike lihtsam teha!

MTÜ Eesti SV Tugigrupid tänab Järva 
vallavalitsust, et see on leidnud võimaluse tugigrupis 
käivate seksuaalvägivalla ohvrite tervenemist toetada. 

Looduse avastaja laagris osalenud õpilased 
ja laagri korraldaja Ester Valdvee tänavad Järva 
valda, Coop Järvat, Jäägri villat, Kristi Reinbergi 

ning Lenno ja Liisa Põtra Orina mõisast toetuse 
eest. Ilusat advendiaega!

Koigi kultuuriselts tänab hoolimise eest Elen 
Puidutöötlemise OÜ-d, Järva valda, Woodman 
OÜ-d, Koigi kooli ja Koigi mõisa, Järva vallaraa-
matukogu, Sõrandu külaseltsi, Marrek Puit OÜ-d, 
Mait Mikussaart ja Mustrit, lasteaeda Kalevipoeg, 
klubi Hõbehall, ansamblit Prill, Hermanni selt-
singut, Elli Kiviorgu, Helle Opivalovit, Katrin 
Merisalu, Klarika Lussmanni, Pille-Riin Kranichit, 
Liis Puhmastet, Hugo Kinki, Valve Tetsmanni, 
laululaste vanemaid ja vanavanemaid.

KÜ Kase 6 liikmed avaldavad tänu OÜ Ramika 
juhtkonnale ja töömeestele. Soovime väljendada 
oma tänu asjatundlikult ja kvaliteetselt tehtud töö 
eest meie KÜ Järva vald, Järva-Jaani alev, Kase 6 
juures. Meie silmis läksid tööd sujuvalt, ajakavast 
peeti kinni ja meie soovidele tuldi vastu. Oleme 
rahul! Soovitame teid hea meelega ka teistele. 

Vallaelanik soovib kiita Järva-Jaani alevis Pikk 
tn 104 noort perekonda, kes on soetanud selle 
krundi ja väga kiiresti selle korda ja kauniks tei-
nud! Nad võiks teada, et neid on märgatud ja nen-
de tegevus teeb igapäevaselt mööda sõites rõõmu!

Järva maanaiste ühenduse pere tä-
nab armsaid sõpru ja kaasteelisi. Küün-
lasära tubadesse, tervist, jõulurõõmu 
teile südamesse! Kauneid jõule! Rahu-
likke jõulupühi ja ilusat aastavahetust!

TÄNUSÕNUMID

KATRIN HELENA MELDER

Järva-Jaani koguduse õpetaja, 

Järva praost

EELK Järva-Jaani koguduse 
2024. aastale tagasi mõeldes on 
meeldejäävaid sündmusi, koh-
tumisi ning Jumala juhtimise 
ja õnnistuse kogemusi palju. 
Lõikustänupühal, 13. oktoobril 
tänasime Jumalat andiderohke 

aasta eest, aga ka neid kogudu-
se kaastöölisi, kes on kümme 
ja enam aastat meie koguduse 
töösse armastuse ja ustavusega 
oma aega ja ande panustanud. 
Andsime üle EELK tänukirja 
kirikuteenija Tiina Joostile, 
revisjonikomisjoni esimees 
Lia Ojakõivule, sekretär Gerly 
Algpeusele ning hea koostöö 
eest Järva-Jaani naiskodukait-

sele. EELK tänukirja pälvis ka 
nõukogu ja revisjonikomisjoni 
liige ning Järva-Jaani segakoo-
ri dirigent Heli Kark. Õhtusel 
tänujumalateenistusel Tallin-
na piiskoplikus toomkirikus 
pälvisid EELK aukirjad meie 
koguduse pikaajalised kaas-
töölised raamatupidaja Maimu 
Plinker, nõukogu liige Tene 
Metsma ning orelimeister ja 

organist Ago Tint. Lõikustänu-
pühal alustas koguduses tööd 
pühapäevakool, mida viib läbi 
pühapäevakooli õpetaja Kris-
ti Tarasov. Suure tänutundega 
saabki peagi mööduvale aas-
tale tagasi vaadata, sest kaas-
töölisi, kes oma aega ja ande 
kogudusetöösse panustavad, 
on palju enam, kui siia mahuks 
kirja panema, ja sündmuseidki 

jagus koguduse ellu rohkesti. 
Südamlik tänu juhatuse esi-
mees Priit Seirele ning teistele 
juhatuse ja nõukogu liikmete-
le: Silva Kärner, Raimo Linde, 
Kuno Agan, Rein Köster. Ai-
täh ka uutele kirikuvanema-
tele: Riina Seire, Anneli Lin-
de, Külliki Tamm, Jaana Õis, 
Anu Nurk, Martin Müganen. 
Nendes kõigis inimestes pei-

tubki meie koguduse rikkus, 
sest Issand saab õnnistada 
seda, mida Tema nime auks 
ja kiituseks üheskoos teeme. 
Südamlik tänu teile kõigile, 
armsad koguduse kaastöölised, 
toetajad ja lahked annetajad, 
kõige hea eest! Laulik ütleb: 
„Tänage Issandat, sest Tema 
on hea ja Tema heldus kestab 
igavesti.“ (Ps 106 : 1)

 Tänutundes Järva-Jaani kogudus

Ahula Pansionaat OÜ juhatus tänab töötajaid ja koostööpartnereid ning soovib kõigile rahulikku 
jõuluaega ja head uut aastat!
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KUHU MINNA
19. detsember kell 11 Imavere rahvamajas jõulu-
eelne kohtumine
20. detsember kell 18 Järva-Jaani kultuurimajas 
„Meie laste jõulukontsert“
20. detsember kell 19 Imavere rahvamajas jõulune 
tantsuõhtu koos kodukandi muusikute ja tantsu-
rahvaga
21. detsember kell 12–16.30 Tenno talus Karinu kü-
las Tenno jõulumaa
21. detsember kell 13 Koeru kultuurimajas seltsin-
gu Kanarbiku jõulupidu
21. detsember kell 16 Aravete kultuurimajas jõulu-
kontsert, Hanna Liina Võsa ja Marek Talts
22. detsember kell 18 Järva-Jaani keskväljakul 
Preediku jõulutrall. Päkapikk Neiron, Järva-Jaani 
kultuurimaja väikesed ja suured tantsijad ning võlu-
hääl Tõnis Sarap.
27. detsember kell 20 Järva-Jaani kultuurimajas 
aastalõpupidu
28. detsember kell 19 Albu mõisas kontserteten-
dus „Helisev Salzburg“
28. detsember kell 20 Koeru kultuurimajas aastalõ-
pupidu
31. detsember kell 21 Peetri rahvamajas aastalõpu-
pidu, ansambel Tänatehtu

2. jaanuar kell 12–15 Imavere rahvamajas Imavere 
muusikastuudio talvelaager
3. jaanuar kell 10.30 Koeru ausambapargis vaba-
dussõjas võidelnute mälestuspäeva tähistamine
8. jaanuar kell 20 Imavere rahvamajas seltskonna-
tantsukursus algajatele. Info: imavere.rahvamaja@
jarvavald.ee
10. jaanuar kell 18.30 Imavere rahvamajas mälu-
mänguturniiri  Ajuragin III voor
15. jaanuar kell 18 Koeru kultuurimaja kontori saa-
lis õllekoolitus. Korraldajad Wildin’ Estonia ja Koeru 
kultuurimaja
21. jaanuar kell 19 Koeru kultuurimajas Vana Baski-
ni teatri etendus „Kalevipojad“
27.01–01.02 Eesti kirjanduse pidunädal. Kirjandus-
likud kohtumised, A. H. Tammsaare Järva valla kir-
janduspreemia väljaandmine
04.01–31.01 kell 12–15 avatud Järva-Jaani muu-
seumide keskus. Muuseumi külastus eelneval kok-
kuleppel: renraks@gmail.com

„Mälumängusari Järva Kilb 
jätkus 10. detsembril Türi pubis 
Krahv Dracula. Pubi hakkab mä-
lumänguritele juba veidi kitsaks 
jääma, kuid veel mahtusid kõik 14 
võistkonda sõbralikult laudade ta-
ha. Täname Krahv Dracula peret 
rikkaliku ja väga maitsva suupis-
tevaliku eest. Lisaks pani Krahv 
Dracula parimatele välja auhin-
nad. Küsimused valmistas ette 
ja mängu viis läbi Alar Särgava. 
Küsimused olid rasked ja tundub, 

et tuleb hakata spordiuudiseid lu-
gema. Kahjuks ei jõudnud seekord 
mängule Tennoküün, kuid selle 
eest oli taas kohal võistkond Viki 
Türilt. Julgustan kõiki osalema. 
Juba kolmanda mänguvõidu nop-
pis kindlalt Tre+,“ vahendas Arlet 
Palmiste.

Järgmine Järva Kilb toi-
mub 14.01.2025 algusega kell 
19 Roosna-Alliku rahvamajas. 
Sarja korraldab MTÜ Sääsküla 
Huviklubi.

22. detsembril kell 18 toi-
mub Järva-Jaani keskväljakul 
meeleolukas jõuluvana Pree-
diku jõulutrall. „Sel aasta on 
täiesti uus programm. Me pole 
varem ühes kohas nii suurelt 
teinud. Proovime seda teha 
kogukonnapõhiselt. Sel aastal 
teeme Järva-Jaanis, järgmisel 
kuskil mujal,“ tutvustas tä-
navust sündmust jõuluvana 
Preediku projekti eestvedaja 
Priit Seire. Kaasatud on Järva-
Jaani kultuurimaja väikesed ja 
suured tantsijad ning jõulu-
rõõmu toob päkapikk Neiron. 
„Tuleb üks üllatusesineja – oo-

perilaulja,“ viitas Seire Tõnis 
Sarapile.

Juba üheksandat aastat toi-
muv heategevuslik projekt sai 
alguse soovist tuua Järva-Jaani 
lastele jõulurõõmu. Esimesel 
aastal sõitis Järva-Jaani vahel 
ringi traktor, mille roolis oli 
põhjapõder ning kastis istusid 
jõuluvana Preedik ja päkapikk. 
Aastatega kasvas soov aina roh-
kemate lasteni jõuda ja selleks 
vahetas Preedik traktori suure 
jõuluauto vastu, et jõuda ka 
kaugemale. Selle erilise masi-
na sära paistab kaugele silma. 
Sel aastal saab näha veel teistki 

erilist sõiduvahendit, mille sis-
se on peidetud lava. Laval teeb 
valgus- ja helimaagiat Wildin’ 
Koeru meeskond. Jõulujooki 
pakub Jaani Tare.

Jõuluvana ja päkapikud on 
usinasti tegutsenud, et kõik jõu-
lutrallile tulevad lapsed saaksid 
kommipakikese. Toeks on ol-
nud nii annetajad kui ka Järva 
vallavalitsus. Omanikku ootab 
lausa 1370 pakikest. Kohal on 
kolm jõuluvana ja päkapikud. 
Jõulupakikese lunastamiseks 
tuleb traditsiooniliselt lugeda 
salmi. Ja seda nagu siis, kui pol-
nud veel nutitelefone.

Preediku tegemised on laie-
nenud ka Järva vallast kau-
gemale, sest toetajaskond on 
üle-eestiline. „21. detsembril 
läheme Narva. Avame Narvas 
jõuluküla,“ ütles Seire. Ja see on 
uhkelt politsei eskordiga. Kui 
kommipakikesi jätkub, sõide-
takse ringi ka 23. detsembril. 
Lisaks valib Preedik ka sel aastal 
välja ühe või paar vähekindlus-
tatud perekonda, kellele läheb 
koju jõulurõõmu viima.

Preediku tegemistel saab sil-
ma peal hoida www.preedik.ee 
või Facebooki lehel „Jõuluvana 
Preediku heategu“ .

Mälumängusari Järva 
Kilb jätkus Türil

1. vooru tulemused 
(sulgudes üldjärjestuse kohapunktid)
1.TRE + (Mati Palmet, Ründo Mülts, Meelis Kangro, Marek 
Lillemaa) –  41 (3);
2.–3. Pub Krahv Dracula (Aksor Koit, Valdeko Vaher, Harri 
Aarde)  – 36 (6,5);     
2.–3. Oisu (Ants Kraut, Aire Kraut, Sille Varul, Ülo Ormus) – 
36 (17,5);
4.–5. Kaur – 34 (14,5);    4.–5. Jäneda – 34 (17);  6. Huviklubi  
– 33 (12);
7. Reinevere – 27 (29); 8. Päästekas – 26 (32); 9. Müko – 25 
(28);
10. Karedad – 24 (21); 11. Järva- Jaani – 22 (37); 12. Albu – 
21 (29,5);
13. Roosna-Alliku – 18 (35); 14. Viki – 10; 15. Tennoküün – 0 (33)

Igas mängus on ka viiest küsimusest koosnev plokk Järva-
maa kohta. Nende küsimuste kohta peetakse eraldi arves-
tust ja selgub parim Järvamaa tundja. 

Järva teema tulemused KOKKU 
1. TRE+ – 24; 2.–3. Karedad – 13; 2.–3. Huviklubi – 13; 4. 
Kaur – 12; 5.–6. Krahv Dracula – 11; 5.–6. Müko – 11; 7.–8.  
Roosna-Alliku – 8; 7.–8. Oisu – 8; 9. Jäneda – 7; 10.–11. 
Päästekas – 6; 10.–11. Albu – 6; 12.–13. Reinevere – 5; 12.–
13.  Tennoküün – 5; 14. Järva-Jaani – 4

Järva Kilva kalender:
14.01 – Roosna-Alliku, 
11.02 – Järva-Jaani, 
11.03 – Jäneda, 
08.04 –  Aravete

Jõuluvana Preedik üllatab ka sel aastal

„Meil kõigil on samad väär-
tused: me armastame Eestit, 
sinimustvalget lippu lehvimas 
koduõues. Vaba Eesti nimel 
tasub pingutada,“ ütles nais-
kodukaitse Järva ringkonna 
esinaine Kerlin Tealane 2. det-
sembril ringkonna 25. sünni-
päeval Järva-Jaani kultuurima-
jas. „Esimest korda saime kokku 
nelja naisega 27. novembril: 
Eda, mina, minu tütar Anu ja 
Marika,“ meenutas 1999. aas-
tat naiskodukaitse Järva ring-
konna esimene esinaine Pille 
Veitmaa, viidates Eda Põldmale, 
Anu Veitmaale ja Marika Bõst-
rovile. Kõik oli uus ja huvitav, 
kuid tekitas ka pisut hirmu. 
Kuid kuna kõrval olid toeta-
vad ja abistavad inimesed, saigi 
julgus kokku võetud ning pihta 
hakatud. Tugi ja hea meeskond 
on saatnud naiskodukaitset läbi 
aegade.

25 aastat kirjeldas Tealane 
sõnadega järjepidevus, rõõm, 

mure ja erinevad väljakutsed. 
Viimane seitse aastat möödus 
tema juhtimisel ning selle aja 
sisse jäi ka COVID-i periood 
ning sõja algus. „Sõja algusega 
tuli meil ka liikmeskonna hüp-
peline kasv. Kolmandiku võrra 
olime järsku suuremad,“ mee-
nutas Tealane. Hetkel kuulub 
ringkonda 212 naist.

On tegeletud evakuatsioo-
nirühma loomise ja selle aren-
damisega. Igal aastal on olnud 
omad väljakutsed ja põnevad 
ettevõtmised. „Kultuuritoim-
kond kutsus meil kokku oma 
raamatuklubi. Väga põnev te-
gutsemine. Rahvatantsurühm 
Kõver K üünarnukk sai Naab-
riplikadelt laenuks Järva-Peetri 

kihelkonna rahvarõivad ja läks 
nendega Järvamaa laulu- ja 
tantsupeole,“ tõi Tealane välja 
mõned näited käesoleva aasta 
tegemistest.

Järva-Jaani naiskond panus-
tas pidupäeva tähistamisse kogu 
hingega. Metsast kogutud andi-
dega valmistati üheskoos vägev 
pidulaud.

Naiskodukaitse Järva ringkond 
tähistas veerandsaja möödumist
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LEO MATIKAINEN

k ohtumise eestvedaja

Novembrikuus toimus Ara-
vete spordihoones rõõmus, sõb-
ralik ja soe kohtumine Aravete 
võrkpallimeeskonna pikaaegsete 
sõpradega Soomest Taipalsaari 

ja Lemi valdadest. Need kaks 
valda asuvad Ida-Soomes Ede-
la-Karjala maakonnakeskuse 
Lappeenranta linna lähistel. 
Sõprussuhted Taipalsaari vallaga 
ulatuvad aastasse 1989, kui Ara-
vetet külastasid esimest korda 
Taipalsaari valla võrkpallurid. 

Sealt alates algasid Aravete ja 
Taiplasaari võrkpallivõistkonda-
de iga-aastased kohtumised nii 
saaliturniiridel kui ka rannaliival 
nii siin- kui ka sealpool Soome 
lahte.

Võrkpallurite tihedad ja 
soojad suhted laienesid koh-

LEO MATIKAINEN

võistluste korraldaja

Eesti võrkpalli rahvaliiga 
alagrupiturniirid on jõudnud 
poolele teele ja järgmisele väl-
jalangemistasemele pääsevad 
võistkonnad on hakanud ta-
sapisi selguma. Kõik mängud 
alagrupiturniiridel peavad 
olema peetud 23. veebruariks 
ja seejärel algavad väljalange-
mismängud, mis kulmineeru-
vad fi nal-four’i turniiridega iga 
grupi nelja parema võistkonna 
osalusel 18.–19. aprillil. Järva 
valla spordikeskuse naiskond on 
viieliikmelises alagrupis pidanud 
kolm kohtumist – võitnud ühe 
ja kaotanud kaks mängu. Eriti 
olulised kohtumised alagrupis 
ootavad meie naiskonda aga ees 
ja need on kordusmäng Kose 
huvikooliga võõrsil ning kaks 
kohtumist kodus ja võõrsil Kuu-
salu VK-ga. Järva valla spordi-
keskuse segavõistkond mängib 
neljaliikmelises alagrupis ja on 
senisest kolmest mängust kõik 
kindlalt võitnud ning edasipää-
su sisuliselt taganud. Mängida 
jäänud kolmes alagrupikoh-
tumises selgub vaid paigutus 
ja meie võistkonna järgmised 
vastased väljalangemisturniiril. 
Järva valla spordikeskuse mees-
kond mängib kuueliikmelises 
alagrupis ja peab tõdema, et kõik 

kuus meeskonda selles alagrupis 
on ühtlaselt hea tasemega ning 
võitjat enne iga kohtumist on 
raske ennustada. Peaaegu pooled 
kohtumised selles alagrupis on 
lõppenud tulemusega 3 : 2. Meie 
meeskond on kõikide vastastega 
korra mänginud ning neist neli 
mängu võitnud ja ühe kaotanud. 
Hetkel on meie meeskond ala-
grupis edasipääsu tagaval teisel 
kohal, kuid punktivahed mees-
kondade vahel on väikesed ja 
väga oluliseks saavad olema just 
korduskohtumised. 

Kõik Järva valla spordikes-
kuse võistkonnad mängivad 
kodumänge Aravete spordi-
hoones – naiskond esmaspäeviti, 
segavõistkond kolmapäeviti ja 
meeskond neljapäeviti või teisi-
päeviti. Kuna kinnitatud ajakava 
rahvaliigas ei ole, siis tuleb kõik 
mängud eelnevalt vastastega 
kokku leppida. Kui kokkulepped 
on saavutatud, siis infot meie 
võistkondade kodumängude toi-
mumise kohta on võimalik vaa-
data Järva valla spordikeskuse 
kodulehelt. Kogu info võrkpalli 
rahvaliiga kohta on aga Eesti 
võrkpalli liidu kodulehel har-
rastusvõrkpalli all.

Ootame võrkpalli- ja spordi-
sõpru Aravete spordihoonesse 
meie võistkondi kodumängu-
del toetama ja võrratut võrkpalli 
nautima.

Võrkpalliveteranid 
Soomest tõid Aravetele 
nostalgiahõngu Eesti võrkpalli rahvaliiga 

2024/2025 hooaeg 
on jõudnud poole peale

Lemi, Taipalsaari ja Aravete osalejad.

tumisteks Aravete keskkooli 
ja Saimaanharju põhikooli 
vahel ning alguse said ka 
Ambla valla ja Taipalsaari 
valla noorte ühised jalgpal-
lilaagrid. Neid noorte kuni 
nädalaseid spordilaagreid 
aitas Soome poolt kõik need 
aastad vedada väga tubli ja 
toimekas Taipalsaari valla 
spordijuht Tapani Torvi 
ning need  toimusid igal 
aastal ligi 20 aastat järjest 
vaheldumisi Eestis ja Soo-
mes. Lisaks treeningutele 
sisaldasid need spordilaag-
rid alati ka rohkesti ekskur-
sioone, huvitavaid kohtumi-
si ja spordivõistluste ühiseid 
külastusi.

Lemi valla võrkpalli-
meeskond liitus Aravetel 
toimuvate veteranide võrk-
palli saaliturniiridega 2000. 
aastate keskel. Tänavusel 
sõprusvisiidil osalesid  Lemi 
vallast Seppo Kangasmäki, 
Heikki Kangas, Esa Hiltunen 
ja Hannu Punkka, Taipalsaari 
vallast Pekka Hulkkonen ja 
Vesa Järvinen ning  Aravetelt 
Aarne Aljama ja Leo Mati-
kainen. Et tegemist on juba 
soliidses eas härrasmeestega, 
korraldasime kolme võist-
konna vahel rõõmsa ja suurt 
pingutust mittenõudva võrk-
palli tehnikaalase jõuproovi. 
Kõik osalejad said nimelise 
Järva valla spordikeskuse 
medali ja meene. Tore ja soe 
kohtumine lõppes sooviga 
võimaluse korral edaspidigi 
veel kohtuda.

Priit Grünthal
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Väljaandja Järva Vallavalitsus

Järva -Jaani, Pikk 56,    

info 5346 7235

Tiraaž 4000

Toimetaja Kristi Kirss, 

kristi.kirss@jarvavald.ee 

Trükk AS Printall

Toimetus ootab kaastöid iga kuu 

viimase täisnädala esmaspäevaks.

Reakuulutused

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

Ohtlike puude langetus 
tõstukilt Järva valla piires. 

Tel 5624 3085

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

Müüd metsamaad, raieõigust, 
põllumaad või talu? Pakume pa-
rimat hinda ning kiireid ja usal-
dusväärseid tehinguid! Aitame ka 
metsamajandamiskavade koos-
tamisel ja teostame eksperthin-
nanguid. Helista: 508 0065, kirju-
ta: info@metsamaaost.eu või 
vaata: metsamaaost.eu.

Müüa kuivi küttepuid (30 ,40 ,50 
cm), terrassilauda, sisevoodrilau-
da ja õhukuiva servamata sang-
lepalauda. Tel 5219496.

Ostame kasvavat ja virnastatud 
võsa Ambla piirkonnas. Lisaks 
ostame põllumaad. Telefon 
53060119 või 56187373.

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Keskkonnaamet teatab Karinu IV lubjakivikarjääri keskkonnaloa taotluse 
keskkonnamõju hindamise (KMH) aruande avaliku väljapaneku ja avaliku 
arutelu toimumisest.

Nordkalk OÜ taotleb tehnoloogilise lubjakivi kaevandamiseks keskkonnaluba. 
Kavandatav mäeeraldis asub Järva maakonnas Järva vallas Jalalõpe külas 
Karinu lubjakivimaardlas (registrikaardi nr 0017) katastriüksustel Rava mets-
kond 432 (katastritunnus 25701:001:0371) ja Muru-Marguse (katastritunnus 
25702:002:0081).

Taotletava mäeeraldise pindala on 19,21 ha, mäeeraldise teenindusmaa pind-
ala 26,95 ha. Taotluse kohaselt on tehnoloogilise lubjakivi aktiivne tarbevaru 

3, millest kaevandatav varu on 1 412 tuh m3. Kaevandamise keskmine 
aastamäär on 55 tuh m3 ning luba taotletakse 30 aastaks. Kaevandatud maa 
korrastatakse veekoguks ja metsamaaks. Keskkonnaloa taotlus sisaldab lisaks 
maavara kaevandamisele jäätmete, välisõhu ja vee eriosa.

Arendaja on Nordkalk OÜ, kontaktisik Liisa Pert, 
tel 5692 0042, e-post: liisa.pert@nordkalk.com. 
Otsustaja (keskkonnaloa andja) on Keskkonnaamet (aadress Roheline 64, Pärnu), 
kontaktisik Marju Kuldmaa (KMH küsimused, telefon 513 8740) ja Janno Kuusik 
(keskkonnaloa küsimused, telefon 5332 1316), e-post: info@keskkonnaamet.ee.
Keskkonnamõju hindaja (ekspert) on OÜ Inseneribüroo STEIGER, 
juhtekspert Aadu Niidas, tel 521 1133, e-post: info@steiger.ee.

KMH aruandega on võimalik tutvuda avalikul väljapanekul 19.12.2024–
19.01.2025 (k.a) keskkonnaotsuste infosüsteemi KOTKAS aadressil https://
kotkas.envir.ee (avalehel valida „KMH avalik väljapanek“) ning paberkandjal 
Järva-Jaani raamatukogus. Kirjalikke ettepanekuid, vastuväiteid ja küsimusi 
KMH aruande kohta saab esitada kuni 19.01.2025 (k.a) otsustaja kontaktidel.

KMH aruande avalik arutelu toimub 23.01.2025 kell 16.00 Järva-Jaani kultuuri-
majas (Pikk 58, Järva-Jaani alev, Järva vald, Järvamaa).

Koeru tee 21A, Järva-Jaani • Tel 503 2024 
info@ehitushall.ee • www.ehitushall.ee

TRANSPORDIVÕIMALUS

KAEVE- JA PINNASETÖÖD
RATASEKSKAVAATORIGA

HIND
50 €/h

Tel 503 2024

TUME PUITBRIKETT 

Kaal alusel: 960 k g

hind: 260 eurot
PREMIUM 
PELLETI GRAANULID 
6 mm 
alusel 990 kg / 66 pakki

PUITBRIKETI ja PELLETI 

HELE PUITBRIKETT 
hind: 250 eurot

hind 260 eurot

Hubane ja omanäoline
puhkemaja!  
*KOOLITUS
*PEOLAUAD

 
 

*LOODUSMATK
*MAJUTUS

Kontaktid: 
Tel 58856955

info@jaagrivilla.ee 
 www.jaagrivilla.ee 

FB: Jäägri Villa

Igasuguse elektroonika remont, 
arvutite remont. Tel 58104539, 
es3rid@gmail.com, Järva-Jaani

Müüa ruloonpõhku ja silo, asu-
koht Ambla. Telefon 53060119 
või 56187373


